
 

      Załącznik do Uchwały nr XVIII/187/04 

Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 28 maja 2004r. 

 

 

Odpowiedź na skargę. 
 

 Odnosząc się do zarzutów skargi Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Jedności 

Robotniczej 6, w Słubicach, z dnia 10 maja 2004r. w oparciu o ustalenia komisji rewizyjnej, 

Rada Miejska w Słubicach stwierdza, co następuje: 

 

I. W sprawie zmiany przeznaczenia części lokalu mieszkalnego nr 2 na lokal usługowy: 

1. w dniu 15.03.1999r. wydana została decyzja (RG-1-7351/21/T-14/99) o zmianie sposobu 

uŜytkowania części lokalu mieszkalnego na punkt małej gastronomii, po przeprowadzeniu 

przez Urząd Miejski w Słubicach procedury przewidzianej w Kodeksie Postępowania 

Administracyjnego. O mającej nastąpić zmianie zostały powiadomione wszystkie strony 

postępowania. Część stron wyraziła zgodę na dokonanie zmiany, natomiast część nie 

wniosła uwag. Od decyzji tej Ŝadna ze stron nie wniosła odwołania. 

II.      W sprawie zawarcia umowy dzierŜawy z Panem Damianem Gawęckim: 

1. w dniu 27 stycznia 2003r. zostało podjęte Zarządzenie Burmistrza Słubic (nr IV/45a/03) w 

sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiących zasób Gminy Słubice, 

przeznaczonych do dzierŜawy na okres do 3 lat. Niniejszy wykaz obejmował 

nieruchomość połoŜoną w Słubicach przy ul. Jedności Robotniczej (deptak), oznaczoną 
numerem ewidencyjnym (część) działki 672, przeznaczoną na 4 tarasy w okresie letnim 

o powierzchniach: 50m2, 50 m2, 36 m2, 50m2.  

2. W dniu 28 marca 2003r. Burmistrz Słubic ogłosił przetarg ustny nieograniczony na 

dzierŜawę ww. gruntu pod „ogródki kawiarniano – piwne” na okres od maja do 

września 2003r. z moŜliwością przedłuŜenia na następne lata.  Wynikiem przetargu było 

zawarcie umowy dzierŜawy na jeden  ogródek letni. 

3. W dniu 10 czerwca 2003r. Pan Damian Gawęcki złoŜył wniosek o wydzierŜawienie 

gruntu z przeznaczeniem na ogródek  w okresie letnim.  W związku z powyŜszym w dniu 

16 czerwca 2003r. został poinformowany o wyraŜeniu przez Burmistrza wstępnej zgody 

na powyŜszą dzierŜawę, jednakŜe przy spełnieniu warunków jakie zostały określone w 



ww. przetargu tj. uzyskania pozytywnej opinii Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w 

Słubicach na prowadzenie tego typu usług oraz przedstawienie rozwiązań małej 

architektury wraz z wykorzystanymi elementami w postaci rysunku, z zastrzeŜeniem, Ŝe 

powyŜsze elementy mają być wykonane z materiałów szlachetnych (podest, bar, krzesła, 

stoliki, ogrodzenie), całość ukwiecona. 

4. W związku z tym, Ŝe powyŜsze warunki nie zostały spełnione, a prace budowlane 

polegające na montaŜu pawilonu o konstrukcji drewnianej, zostały wykonane w lipcu 

2003r. bez zgłoszenia robót do odpowiedniego organu administracji architektoniczno – 

budowlanej oraz teŜ bez prawa do gruntu, w dniu 1 sierpnia 2003r. zostało złoŜone przez 

Gminę Słubice pismo do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Dalsze 

postępowanie w tej sprawie leŜało w kompetencji Powiatowego Inspektora Nadzoru   

Budowlanego. Efektem działań PINB było wydanie decyzji nr SI-7355-33/03 z dnia 

2003-11-14 nakazującej rozbiórkę samowolnie wybudowanej  wiaty wolnostojącej w 

Słubicach przy ul. Jedności Robotniczej (deptak) oraz uporządkowanie terenu. Decyzja ta 

została utrzymana w mocy przez Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego przez 

co stała się ostateczna. W chwili obecnej Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

w Słubicach w związku z faktem, Ŝe Pan Gawęcki nie dokonał rozbiórki wiaty wdroŜył 

postępowanie egzekucyjne w powyŜszej sprawie. 

5. W dniu 16 kwietnia 2004r. Pan Gawęcki złoŜył wniosek o dzierŜawę części ww. 

nieruchomości jednakŜe z nową lokalizacją. W dniu 22 kwietnia 2004r. została podpisana 

umowa dzierŜawy do dnia 30.09.2005r. z Panem Gawęckim, z przeznaczeniem na 

działalność handlowo – usługową (ogródek kawiarniany – bez moŜliwości sprzedaŜy 

piwa w okresie od 1 maja do 30 września) na część ww. nieruchomości gruntowej. 

6. Pan Damian Gawęcki otrzymał zgodę na poddzierŜawę ww. nieruchomości dla Pana 

Jerzego Kireja. Pan Kirej otrzymał zgodę na sprzedaŜ piwa (pozwolenia: III/1/A/1/2004, 

III/2/A/2/2004, III/3/A/3/2004, III/4/A/4/2004, III/5/A/5/2004 z dnia 22 kwietnia 2004r.) 

w dniach od 22 kwietnia do 1 maja 2004r. podczas święta i promocji kurczaka z roŜna .  

Działanie Burmistrza jako „WydzierŜawiającego” ww. nieruchomość, podjęte zostało w 

granicach obowiązującego prawa, wynikającego z funkcji władczych jako właściciela 

nieruchomości, natomiast „dzierŜawca” terenu jest zobowiązany do załatwienia wszelkich 

formalności wynikających z prawa budowlanego we właściwym organie administracji 

architektoniczno – budowlanej, tj. w Starostwie Powiatowym.      

 

 


